
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - BA 

Quinta-feira •  27 de fevereiro de 2025 •  Ano V • Edição Nº 191

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  H e l i t o n  F a b i a n o  T a v a r e s  d a  S i l v a  P e r e i r a

h t t p : / / p i r a i d o n o r t e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO - GAP ............................................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 027/2025) ............................................................................ 2
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025) ...................................................... 3



Quinta-feira
27 de fevereiro de 2025
Ano V • Edição Nº 191

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p i r a i d o n o r t e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO - GAP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 027/2025)

           PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE 

ESTADO DA BAHIA 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2025 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº026/2025 

DISPENSA DE LTCITAÇÃO Nº 009/2025 

 
CONTRATO Nº 027/2025 –  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 026/2025. 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 75, INCISO II DA 
LEI 14.133/2021. 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO NORTE/BA 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LEVANTAMENTO CADASTRAL GEORREFERENCIADO DE TRAJETOS DE 

TRANSPORTE ESCOLAR, INCLUINDO ELABORAÇÃO DE MAPAS 

TEMÁTICOS E MEMORIAL DESCRITIVO DAS ROTAS NO MUNICÍPIO DE 

PIRAÍ DO NORTE - ESTADO BAHIA. 

 
CONTRATADO: Empresa DLA SOLUÇÕES EM ENGENHARIA ELÉTRICA 
LTDA – CNPJ: 39.292.541/0001-76. 
 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 22.869,57 (Vinte e dois mil oitocentos e 
sessenta e nove reais e cinquenta e sete centavos). 
 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA:  
Órgão: Secretaria Municipal da Educação (SEMEC) 
Unidade Orçamentária: 03.04.01 
Projeto Atividade: 2022 
Elemento Despesa: 33903900 
Fonte: 15400000 
 
DATA DA ASSINATURA: 19 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 

 

 

Piraí do Norte/Ba, 19 de fevereiro de 2025. 

 

 

______________________________________ 
Heliton Fabiano Tavares da Silva Pereira 

PREFEITO MUNICIPAL 



Quinta-feira
27 de fevereiro de 2025
Ano V • Edição Nº 191

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p i r a i d o n o r t e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE 

ESTADO DA BAHIA 

 

RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 009/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2025 

 
  

 

O Prefeito Municipal de piraí do Norte, Estado Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, e tendo em vista que foram vencidas as formalidades do artigo 75, inc. II, 

da Lei Federal 14.133 de 1º de abril de 2021, frente ao processo administrativo 

de contratação direta por Dispensa de Licitação, tombada sob o n 009/2025, 

originada através do Processo Administrativo sob o nº 026/2025, RATIFICA e 

HOMOLOGA a contratação da empresa DLA Soluções em Engenharia 

Eletrica cnpj nº 39.292.541/0001 -76, pessoa jurídica de direito privado, com 

sede na cidade de Vitória da Conquista- BA, situada à Rua Granja, 158B, 

Candeias, neste ato representado por seu representante Leanluca Sousa Di 

Lauro, brasileiro, CPF nº 061.149.145-80, visando atender as despesas com a 

CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO 

CADASTRAL GEORREFERENCIADO DE TRAJETOS DE TRANSPORTE 

ESCOLAR, INCLUINDO ELABORAÇÃO DE MAPAS TEMÁTICOS E 

MEMORIAL DESCRITIVO DAS ROTAS NO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO NORTE 

- ESTADO BAHIA, com o prazo de vigência até 31 de dezembro de 2025, no 

valor global estimado de R$ 22.869,57 (vinte e dois mil oitocentos e sessenta e 

nove reais e cinquenta e sete centavos), a serem pagos em de acordo com a 

contrato  pelos serviços prestados, de face ao disposto no Art. 75, da Lei Federal 

14.133 de 1º de abril de 2021, vez que o processo se encontra devidamente 

instruído. 
 
 
 
 
 

Piraí do Norte/Ba, 19 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

______________________________________ 
Heliton Fabiano Tavares da Silva Pereira 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO - GAP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 027/2025)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025)



		+55 (71) 4062-9110
	2025-02-27T05:10:53-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




